

Jokamiehen ohjeet aseiden sekä patruunoiden säilyttämiseen ja kuljettamiseen.

Ampuma-aseen, aseiden osien ja patruunoiden haltija on velvollinen pitämään ampuma-aseesta, aseiden osista ja patruunoista sellaista huolta, ettei vaaraa niiden joutumisesta asiattomien haltuun ole.

Alle 18-vuotiaan rinnakkaisluvalla hallussaan pitämien ampuma-aseiden, aseiden osien ja patruunoiden huolellisesta säilyttämisestä vastaa kyseisen ampuma-aseen ja aseiden osien pääluvan haltija.

Kuljettamisella tarkoitetaan ampuma-aseiden, aseiden osien ja patruunoiden siirtämistä paikasta toiseen.

Kantamisella tarkoitetaan ampuma-aseiden, aseiden osien ja patruunoiden käyttämistä ampumaseteläin ja metsästyslain hyväksymiin tarkoituksiin.

Säilyttämisellä tarkoitetaan ampuma-aseiden, aseiden osien ja patruunoiden säilyttämistä silloin, kun niitä ei kanneta tai ne eivät ole kuljetuksessa.

VAKITUINEN SÄILYTYS

Kun ampumasetta, aseiden osaa tai aseiden patruunoita säilytetään vakituisesti, on niitä säilytettävä jossakin seuraavista paikoista.

1. Luvanhaltijan vakituisessa asunnossa.
2. Muussa paikassa, jossa luvanhaltija pysyvästi oleskelee.
3. Tai vaihtoehtoisesti näihin kiinteästi liitettyssä tilassa. Tilan on vastattava turvallisuustasoltaan ja valvottavuudellaan edellä mainittuja tiloja. Esimerkiksi talon yhteyteen kiinteästi rakennettu autotalli.

-Ampumasettejä, aseiden osia ja patruunoita saa myös vakituisesti säilyttää toisen henkilön luona, yllä mainituissa tiloissa, jos tällä toisella henkilöllä on laillinen oikeus lainata kyseisiä esineitä.

4. Asealan elinkeinon harjoittamiseen luvan saaneen elinkeinonharjoittajan hallussa, eli esimerkiksi asekaupassa tai asesepällä.

5. Poliisin hyväksymässä säilytystilassa, eli asehuoneessa.

ESIMERKKI: Sinulla on lupa 308.Win kivääriin, saat säilyttää kaverin 308.Win kivääriä ja patruunoita.

ESIMERKKI: Sinulla on erillinen varistorakennus tai autotalli, jossa on laillinen asekaappi. Säilytys on tällöin laiton, koska rakennus ei ole kiinteästi kiinni asunnossa.

SÄILYTYSTAVAT ALLE VIIDELLE ASEELLE

-Ampuma-ase voidaan säilyttää lukitussa ja murtoturvallisessa turvakaapissa. Eli lain mukaan hyväksytyssä asekaapissa.

-Lukitussa paikassa, taikka siten lukittuna, että ampuma-asetta taikka sen osaa ei ole helppo varastaa tai ottaa luvattomasti käyttöön.

-Ampuma-asetta voidaan säilyttää myös siten, että jokin muu aseiden osa kuin äänenvaimennin säilytetään lukittuna erillään yllä mainitulla tavalla ja loput aseiden osat niin, että niitä ei ole helppo varastaa tai ottaa luvattomasti käyttöön.

Jos patruunoita ei säilytetä turvakaapissa, niitä täytyy säilyttää erillään ampuma-aseista sillä tavalla, ettei niillä ole vaaraa joutua asiattomien haltuun.

YLI 5 ASETTA

-aseiden osat useampaan, kuin viiden ampuma-aseen kokoamiseen

Täytyy aseet säilyttää murtoturvallisessa ja lukitussa turvakaapissa. Eli asekaapissa. Turvakaappia ei edellytetä, jos aseiden säilytyspaikan poliisilaitos on hyväksynyt aseiden säilytystilat.

VÄLIAIKAINEN SÄILYTYS

Jos ampuma-asetta ei säilytetä vakituisen säilytyksen edellytyksin, täytyy ampuma-ase tai muu sen osa kuin äänenvaimennin säilyttää lukitussa paikassa, taikka muuten lukittuna. Muuten lukittuna tarkoittaa esimerkiksi liipasinkaarilukkoa.

Tai vaihtoehtoisesti siten, että itse ampuma-ase tai sen osa on luvanhaltijan tai toisen kyseisen ampuma-aseen hallussapitoon oikeutetun henkilön välittömässä valvonnassa.

Kulkuneuvossa ampuma-asetta saa säilyttää ainoastaan väliaikaisesti ja tällöinkin liittyen vain aseeseen käyttö ja kuljetustapahtumaan. Ampuma-aseeseen tulee tällöin olla lukitussa paikassa tai muuten lukittuna ja säilytettynä siten, että ase ei ole havaittavissa kulkuneuvon ulkopuolelta. Esimerkiksi meno ampumaradalle tai metsälle

ASEKAAPIN VAATIMUKSET

Hyväksytyjä standardeja yli viiden aseeseen säilyttämiseen ovat: EN 14450 taso S1, EN 1143-1 taso 0 ja Ruotsalaisen SSF 3492 -normin mukaiset kaapit.

Jos asekaappi painaa alle 150 kilogrammaa, se on ankkuroitava seinään tai lattiaan asekaapin mukana tulleiden ohjeiden mukaisesti.

KULJETUS JA KANTAMINEN

Asetta saa kantaa ja kuljettaa vain silloin, kun siihen on hyväksyttävä syy.

Yleisellä paikalla ja tiloissa joihin yleisöllä on pääsy, täytyy ampuma-asetta kuljettaa lataamattomana suojuksessaan.

Moottorikäyttöisessä ajoneuvossa asetta täytyy kuljettaa lataamattomana suojuksessa tai sijoitettuna suojattuun tilaan.

METSÄSTYSASEEN KULJETTAMINEN

Metsästysasetta ei saa ilman luvallista tarkoitusta tai metsästysoikeuden haltijan suostumusta kuljettaa muutoin kuin lataamattomana suojuksessa sellaisella alueella, jolla henkilöllä ei ole

metsästysoikeutta tai metsästyslupaa. Tämä ei kuitenkaan koske metsästysalueeseen rajoittuvaa yleistä tietä.

Rautalangasta: Saat kuljettaa aseita ilman suojusta vain sellaisella alueella, johon sinulla on metsästysoikeus tai lupa metsästysoikeuden haltijalta.

Metsästysaseen on ilma-aluksessa, maalla kulkevassa moottorikäyttöisessä ajoneuvossa sekä aluksessa ja veneessä moottorin käydessä oltava lataamaton ja sijoitettuna suojuksen tai suojustuun tilaan. Tämä ei kuitenkaan koske aseiden kuljettamista merialueella 32 §:n 3 momentissa tarkoitettussa tapauksessa.

Metsästysaseiden tai metsästysjousien kuljettaminen moottorikäyttöisellä ajoneuvolla maastossa on kielletty. Aseita saa kuitenkin kuljettaa maastossa virantoimituksessa oleva henkilö, jolle aseiden mukanaolo virantoimituksen laadusta johtuen on tarpeen sekä suoritettaessa poliisin pyynnöstä virka- tai virka-aputehtävää.